[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Анадырь

Р Е Ш Е Н И Е

(I сессия V созыва)
	от 29 сентября 2014 года
	№ 14

	Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа Анадырь V созыва на 2014 год

В соответствии со статьей 6 Регламента Совета депутатов городского округа Анадырь, утвержденного Решением Совета депутатов городского округа Анадырь 26 февраля 2010 года № 100 «Об утверждении Регламента Совета депутатов городского округа Анадырь», а также в целях обеспечения плановой и эффективной работы Совета депутатов городского округа Анадырь по реализации его полномочий в решении вопросов местного значения в городском округе Анадырь,
Совет депутатов городского округа Анадырь

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить  прилагаемый план работы Совета депутатов городского округа Анадырь V созыва (далее – Совет депутатов) на 2014 год.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов городского округа Анадырь Хван М.Г.
Председатель Совета

В.А. Тюхтий
г. Анадырь

29 сентября 2014 года

№ 14

	Утвержден

Решением Совета депутатов

городского округа Анадырь

от 29 сентября 2014 года № 14

ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов городского округа Анадырь V созыва на 2014 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия

	Раздел I. Очередные сессии Совета депутатов

	1
	Организационные вопросы

	29 сентября

	2
	1) Внесение изменений в Решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 27 сентября 2012 года № 309 «О нормах и правилах благоустройства и содержания территории городского округа Анадырь»
2) О назначении депутатских слушаний на тему: «О готовности к реализации пенсионной реформы на территории городского округа Анадырь в 2015 году»

	30 октября

	3
	1) Об итогах публичных слушаний по проекту бюджета городского округа Анадырь на 2015 год
2) Об итогах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Анадырь «О внесении изменений в Устав городского округа Анадырь»
3) О внесении изменений в Устав городского округа Анадырь

	27 ноября

	4
	1) Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа Анадырь на 2015 год

2) О бюджете городского округа Анадырь на 2015 год

	с 11 декабря

по 18 декабря

	5
	1) Об утверждении структуры Администрации городского округа Анадырь
2) Об утверждении структуры Совета депутатов городского округа Анадырь
3) Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа Анадырь на 2015 год

4) О присвоении звания «Почетный гражданин города Анадырь
	с 25 декабря

	Раздел II. Внеочередные сессии Совета депутатов

	Для рассмотрения вопросов в порядке, предусмотренном статьей 39 Регламента Совета депутатов городского округа Анадырь

	по мере

необходимости

	Раздел III. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	1

2
3
4

	Заседания постоянной комиссии по Регламенту и депутатской деятельности:

1)утверждение состава депутатских фракций в Совете депутатов городского округа Анадырь на 2015 год;
2) рассмотрение кандидатуры на присвоение звания «Почетный гражданин города Анадырь»;
3) рассмотрение проекта бюджета городского округа Анадырь на 2015 год;
4) рассмотрение плана работы Совета депутатов городского округа Анадырь V созыва на 2015 год
5) встречи с избирателями.

Заседания постоянной комиссии по бюджету, экономике и связи:
1) предварительное рассмотрении вопросов, связанных с внесением изменений в бюджет городского округа Анадырь на 2014 год;

2) Рассмотрение проекта бюджета городского округа Анадырь на 2015 год;

3) Об утверждении бюджета городского округа Анадырь на 2015 год

Заседания постоянной комиссии по социальным вопросам, торговле и общественному порядку:

1) О вопросах заболеваемости и профилактики туберкулеза на территории города Анадырь
2) Рассмотрение проекта бюджета городского округа Анадырь на 2015 год;

Заседания постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального и городского хозяйства, транспорта и экологии:

О готовности жилищно-коммунального комплекса городского округа Анадырь к работе в зимних условиях.
Рассмотрение проекта бюджета городского округа Анадырь на 2015 год;

	октябрь
ноябрь

декабрь

ноябрь - декабрь
ноябрь

декабрь
декабрь

ноябрь

октябрь
ноябрь

	Раздел IV. Депутатские слушания Совета депутатов

	1

	Тема: «О готовности к реализации пенсионной реформы на территории городского округа Анадырь в 2015 году»

	ноябрь

	Раздел V. Публичные слушания Совета депутатов

	1

	О проекте бюджета городского округа Анадырь на 2015 год
	ноябрь

	2
	О внесении изменений в Устав городского округа Анадырь

	ноябрь

	Раздел VI. Проведение Советом депутатов круглых столов

	1.

.
	Тема: «О вопросах общественной безопасности на территории городского округа Анадырь»;

	октябрь

	1.

2

3

4
	Прием избирателей депутатами Совета депутатов

Выступления в средствах массовой информации по вопросам деятельности Совета депутатов городского округа Анадырь и жизни города:

1)о вопросах, рассмотренных на сессиях Совета депутатов городского округа Анадырь и принятых по данным вопросам решениях;

2)о проведенных Советом депутатов публичных  и депутатских слушаниях;

3)об участии депутатов Совета депутатов городского округа Анадырь в общественных мероприятиях регионального и городского масштаба;

4)по иным вопросам, входящим в компетенцию Совета депутатов городского округа Анадырь

Участие в совещаниях Администрации городского округа Анадырь, заседаниях комиссий, общественных мероприятиях, проводимых Думой Чукотского автономного округа

Изучение федерального законодательства и законодательства Чукотского автономного округа.
	еженедельно по средам

в соответствии с утверждённым графиком

по мере

необходимости

по мере

необходимости

постоянно

PAGE
2